

TARİH: 2.7.1982 Cuma

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./A. Spikerler: D./Ne.

1. Beş Avrupa ülkesi, Türkiye'deki askersel yönetimi Avrupa İnsan Hakları Komisyonu'na resmen şikayet etti
2. Norveç ve Fransa işçi sendikaları, cuntayı İLO'ya şikayet etti
3. Demirel hükümetinin eski Gümrük ve Tekel Bakanı Çakmak'ın göreve
4. atadığı kişilerin faşist terör eylemlerinde aktif rol aldığı
5. belirlendi
6. İsrail saldırı birlikleri, Lübnan'da yeniden kimyasal silah kullan-
7. nıyor. VAFA ajansı, Filistin Direnç Hareketi'nin dize getirilemeyece
8. ğini belirtti
9. Vaşington yönetiminin uluslararası ilişkileri baltalayıcı ~~xxxx~~
10. girişimlerine karşı tepkiler
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Y O R U M:

Yazan: Cem. Spiker: Nec.

Başlığı: Amerikan uşaklarına karşı savaş en kutsal görevdir

Konusu: anti-sovyetizm ve TASS'ın açıklaması

Y A Z I L A R :

Yazan: A./V. Spiker: Nec.

1. Başlığı: Cenevre görüşmeleri ve tarafların konumları

konusu:

2. Başlığı: Filistin ve Lübnan halkının dostları ve düşmanları (Tah

Den.

konusu:

3. Başlığı: Atılım'ın 1 Temmuz sayısından: Cunta anayasasına hayır

konusu:

Nec.

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

Haberler

2.7.1982 Cuma
Hazırlı: iç: Necmi
dış: Ali

Beş Avrupa ülkesi, Türkiyedeki askersel yönetimi
Avrupa İnsan Hakları Komisyonu'na resmen şikayet etti.

Avrupa Konseyi ve Ortak Pazar üyesi olan Norveç, Fransa, Hollanda, İsveç ve Danimarka, Türkiye'de insan hak ve özgürlüklerinin sistemli ihlâl edildiği, politik amaçla cezaevlerinde işkenceler yapıldığı ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin çiğnendiği gerekçesiyle Türkiyedeki askersel yönetimi ve Avrupa İnsan Hakları Komisyonu'na resmen şikayet etti. Adı geçen beş Avrupa ülkesi, Türkiyede insan haklarının çiğnenmesine ilişkin belgeleri ve raporları içeren dosyaları Perşembe günü, Avrupa

Konseyi genel sekreteri aracılığıyla, yüksek mahkeme niteliğinde-
ki Avrupa İnsan Hakları Komisyonu başkanlığına resmen iletti.

Avrupa Konseyi'nin Strاسبurg'taki merkezinde konuyla ilgili
olarak bir basın toplantısı düzenliyen Konsey genel sekreteri
"konuyu Avrupa insan Hakları Komisyonu'na hava ¹²ettim" dedi ve
dava dosyasındaki belgelerin Türkiye'de insan haklarının çiğnen-
diğini yeterince kanatladığını belirtti.

Avrupa İnsan Hakları Komisyonu başkanı da yaptığı açıklamada,
beş ülkenin ortak başvurusuyla birlikte, Türkiye aleyhine düzen-
lenen dosyaların da Komisyon başkanlığına resmen sunulmuş bulun-
duğunu bildirdi.

9. -- Beş Avrupa ülkesinin ortak girişimiyle Türkiye'nin Avrupa İnsan Hakları Komisyonuna resmen şikayet edildiği ve askersel yönetimin bu Komisyonda yargılanacağı Avrupa basın ve radyolarında ~~önemli~~ geniş yankı bulurken, cunta bu gelişme konusundaki tutumunu henüz açıklamadı. Ancak, Ankaradaki diplomatik çevrelere dayanılarak Ajansların verdiği haberlere göre, beş Avrupa ~~www~~ ülkesinin ortak girişimiyle Türkiye'nin Avrupa İnsan Hakları ~~www~~ Komisyonuna resmen şikayet edilmesine cunta tepki gösterecek ve Türkiye'nin Avrupa Konseyinden çekilebileceğini ileri sürecek. Avrupa Konseyi yetki-
 bir ~~www~~ Türkiye'de
 leri ise, böyle/tutumun, ~~www~~/insan hak ve özgürlüklerinin çiğnendiğinin cunta tarafından kabul ~~an~~mak anlamına geleceğini belirtiyorlar.

M.

Norveç ve Fransa işçi sendikaları, cuntayı İLO'ya
şikayet etti

Türkiye'deki askersel yönetimin 12 Eylül'den beri sendikal hak ve özgürlükleri açıkça çiğnemeye devam ettiği, grev ve toplu sözleşme haklarını ortadan kaldırdığı, sendikal faaliyetlerinden ötürü sendika liderlerini idam cezası istemiyle yargılattığı gerekçesiyle Norveç ve Fransa işçi sendikaları Türkiyedeki ~~www~~ cuntayı Uluslararası Çalışma Örgütüne şikayet ettiler. Yapılan açıklamaya göre, kısa adı ~~www~~ İLO olan ~~Çalışma~~ Uluslararası Çalışma Örgütüne, Norveç ve Fransa sendikaları, 52 DİSK yöneticisinin idam cezası istemiyle yargılandığı davanın iddianamesinden geniş bölümler de sunarak, bu davaya son verilmesi için gerekli girişimlerde bulunulmasını istiyorlar.

D. Demirel hükümetinin eski Gümrük ve Tekel bakanı Çakmak'-
ın göreve atadığı kişilerin/faşist terör eylemlerinde
aktif rol aldığı belirlendi

12 Eylül öncesi Demirel azınlık hükümetinde Gümrük ve Tekel
Bakanı olarak görev yapan Ahmet Çakmak hakkında, yaklaşık birbuçuk
yıldan beri sürdürülen soruşturma tamamlandı. Hazırlanan dosya-
nın Milli Güvenlik Konseyine sunulduğu bildirildi.

Sor^uştırma dosyasında, Adalet Partili bakan Ahmet Çakmağın,
Gümrük ve Tekel Bakanlığı içinde yaptığı 800 dolayındaki atamayı
"beyaz formül" yöntemiyle gerçekleştirdiği, birçok kişiye çıkar
sağladığı, birçok yolsuzluk olayına ^{la}adının karıştığı kaydediliyor

Bu arada, Demirel'in eski bakanı Ahmet Çakmağın, bu yolla
yaptığı atamalarla göreve getirdiği personelden önemli bir
bölümünün sağ terör eylemlerine, ^{katıldığı} özellikle faşist MHP davasında

6

toplu kırım ve politik cinayet suçundan yargılanan faşist katillerle sıkı ilişki içinde oldukları, soruşturma dosyasındaki belgelerle saptanmış bulunuyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VEKEİ

İsrail saldırı birlikleri, Lübnan'da yeniden kimyasal silah kullanıyor. Tel Aviv yönetimi saldırıyı ^{genişletme} ~~sürdürmek~~ hazırlıklarına devam ediyor. Saldırgan ve ardındaki Amerikan emperyalizmi sert ~~meleştirilere~~ uğruyor.

Saldırgan İsrail birliklerinin Lübnan'a karşı giriştiği soykırım sırasında kimyasal silah kullandığını ^{na} ~~da~~ dair haberler dünya kamuoyunda sert protestolara yol açarken, Beyrut'un doğusundaki çarpışmalar sırasında yeniden büyük miktarda kimyasal silah kullanıldığı açıklandı. Filistin haber Ajansı Vafa konuyla ilgili bir haberinde, İsrail'in kullandığı sinir gazı, ve benzeri kimyasal silahların özellikle sivil halk arasından çok büyük sayıda kurbanlar aldığını bildirdi.

-- İsrail Silahlı Kuvvetler Komutanlığı, Kabine'nin bir kararı üzerine, askerlik görevini üç ay uzattı. ^Bu karar Tel Aviv militarist-

lerinin Lübnan'daki soykırım hareketini sürdürmek üzere yöneldiği yeni bir girişim olarak niteleniyor.

-- Öte yandan, İsrail'in barbarlıkları ve onun ardındaki Amerikan emperyalizmine karşı protesto hareketi sürüyor. Lübnan eski başbakanı Selim Hos, verdiği bir demeçte ABD'yi Lübnan'daki soykırımın suç ortağı olarak niteleyerek, saldırgana sağladığı yardımları durdurmasını istedi. Selim Hos, "Regin İsrail'in saldırısını her an durdurabilir ama, bunu yapmıyor üstelik Başkan Regin son basın toplantısında buyardım ları sürdüreceğini açıklayarak, barbarlığa ortaklığını ortaya koymuş bulunuyor " dedi.

--- İsrail Komünist Partisi Genel Sekreteri Meyir Vilner, gazetecilerle yaptığı bir söyleşide, Begin yönetimini yalnız ulusun değil, bölge barışının da baş düşmanı olduğunu, ABD'nin açık

desteđi ile sürdürdüđünü, Lübnan'daki soykırımlarında yalnız binlerce insanın yaşamını söndürmekle kalmayıp, İsrail emekçileri- nin sırtına da yeni milyarlar yüklediđini belirtti. Meyir Vilner, savađa kođulsuz son verilmesini, ve işgal birliklerinin derhal geri çekilmesini istedi.

Af. -- ABD Komünist Partisi ~~Yürütme Komitesi~~ Merkez Komitesi yayınladıđı bir açıklamada, Telaviv yönetiminin yürüttüğü barbarlıđın baş sorumlusunun Regın yönetimi olduđunu vurguladı. Ve Vaşington, un Telaviv militaristlerine her çeşit yardımı durdurmasını ve İsrail birliklerinin tüm Arap topraklarından geri çekilmesini istedi.

P. -- Vafa Ajansı, Filistin Direnç Hareketinin dize getirilemiyeceğini belirtti.

Filistin Haber Ajansı Vafa, yayınladığı bir yorumda, Filistin Direnç Hareketinin saldırgan İsrail karşısında hiçbir zaman dize gelmeyeceğini, teslim olmayacağını bildirdi. Vafa'nın yorumunda özetle şöyle deniyor : " Savaşlardan, silahlardan en büyük zarar görmüş ve acılar çekmiş olan Filistin ve Lübnan halkları, bütün hâklâr gibi savaflara düşmandır. Bu nedenle, onların yöneticileri Beyrut'u kurtarmak, savaşa son vermenin yollarını bulmak, Filistin davasını korumak, Lübnan'ın egemenliğini savunmak ve işgale son verme yollarını aramak için görüşmeler yaptı. M FKÖ ve bağlaşıkları yenilmemiştir, eğer onurlu bir çözüm bulunursa, Beyrut'ta savaş kesilecek, kan dökülmeyecektir. Eğer bulunmazsa biz İsrail'in savaşı başlattığı 26 gün öncesinde olduğu gibi, bugünde alternatif çözümlere hazırız"

P. -- Vasington yönetiminin uluslararası ilişkileri baltalayıcı girişimlerine karşı tepkiler sürüyor.

Federal Almanya Başbakanı Şmit, gazetecilere verdiği bir demeçte, "Regin yönetiminin Sovyetler Birliği'ne karşı ticaret boykotunu ve özellikle bu girişimin Batı Avrupa ülkelerindeki şirketlerin de kapsayacak bir biçimde genişletmesi karşısında, sessiz kalamayacaklarını söyledi. Şmit, böylesi bir girişimin uluslararası ticareti, devletler hukukunu çiğnemek olarak niteledi, ~~ve~~ buna boyun eğilemeyeceğini söyledi. Federal Başbakan, Ekonomi Bakanı Lamsdorfla birlikte Vasington'a yapacakları gezi sırasında bu görüşlerini Başka n Regin'a bildireceklerini ve söz konusu kararın kaldırılmasını isteyeceklerini açıkladı.

A. -- İngiltere Başbakanı bayan Teçir, parlamentoda yaptığı konuş-

mada, Regin yönetiminin aldığı boykot kararını sert bir şekilde kınadı ve bunlara boyun eğilmesinin İngiltere için söz konusu olamayacağını söyledi. Bayan Teçir "ABD başka devletlerin ekonomik işlerine, ticari ilişkilerine ne hakla karışıyor? Bu tutum devletler hukukunu kabaca çiğnemektir. Biz bu girişimlere karşı kesin önlemler almakta kararlıyız" dedi. Daha sonra bir açıklama yapan İngiliz hükümet sözcüsünün de, Regin yönetiminin aldığı kararların İngiltere ekonomisinin etkilemek ^{şerhi} engellemek amacıyla önlemler saptandığını bildirdi. ~~Diğer~~

— — — Diğer yandan Japonya ve İtalya hükümetleri de Sovyetler Birliği ile imzalanan anlaşmaların yerine getirilmesi için elden geleni yapmada kararlı olduklarını açıkladılar.

Bilindiği gibi, Başkan Regin, yaptığı son basın toplantısında, egemen bir devlet olan Polonya'nın aldığı istikrar sağlama

önlemlerini Beyaz Saray'ın uluslararası ticareti baltalayıcı girişimlerine ~~ka~~ gerekçe yapmaya çalıştı. Ve söz konusu kararların kaldırılmayacağını bildirdi. Regin'in bu sözleri, ilerici basında "özrü suçundan büyük olan Regin'in tutarsızlık belgesi" olarak nitelendi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yorum: "TKP'nin Sesi" Cum-Torum

Antisovyetizm ve TASS açıklaması

2.7.82 Cem.

Amerikan Uşaklarına Karşı Savaş En kutsal görevdir

D.D. Siyonist İsrail yönetiminin, ABD başkanı Regan'ın onayı ve ~~işbirliği~~ desteğiyle Lübanana ve Filistin halkına karşı sürdürdüğü soy kırım hareketi, halkımızın derin tepkisiyle karşılaşılıyor. Anadolu işçisi emekçisi, müslüman emekçiler, Filistin'li kardeşlerine karşı işleneⁿ bu cinayetleri gördükçe, İsrail saldırganlarını açıktan destekleyen, onlara arka çıkan Amerikan emperyalistlerine daha da büyük öfke duyuyorlar. Halk arasında şimdi ^{sorular daha} ~~bu sorular daha~~ sık tartışılıyor. İsrail'in Amerika'dan ^{al} ~~ladığı~~ silahlarla neler yaptıklarını görüyoruz. İsrail dünyada en çok Amerikan yardım alan ülke. Türkiye'ye ise üçüncü durumda. Amerika Türkiye'ye de silah veriyor. Cuntacı generaller daha da fazla veriyorlar. İsrail'e bu cinayetleri işleten Amerika, Türkiye'ye neler yaptırmak istiyor. Türkiye'ye ne amaçla silah, para veriyor? Amerika hem İsrail'li teöristlerin desteği, hem de Türkiye'deki cuntanın? Amerika hem İsrail'e

arka çalıyor, hem de Türkiye'deki cuntanın baş destekçisi. Bu durumda cuntanın barış, demokrasi, İslam ülkeleriyle, halklarıyla dostluk üzerine söylediği sözler boş bir palavraya dönüşmüyor mu? Amerikan emperyalistleriyle dostluk, ülkemize daha büyük felaketler getirmez mi? İşte şimdilerde işyerlerinde, kahvelerde bu konular üzerinde tartışılıyor. Halk ABD emperyalizminin iç yüzünü daha net görüyor. 30 u aşkın bilim adamımızın İsrail yönetimine gönderdiği protesto mektubu, halkımızın bu tepkilerinin örnek bir ifadesi oldu.

D.D. Bu gelişmeler ülkemizdeki Amerikan uşaklarının uykusunu kaçırıyor. Onlar şimdi Lübnan'da dökülen her damla kanın, Türkiye'deki antiemperyalist duyguları daha da keskinleştireceğini acıyla görerek, Amerika'yı şa ABD yönetimini ve İsrail'i saldırganları halkımıza iyi göstermek için ne yaparsın diye derin derin düşünüyorlar. Açıkta İsrail'i ABD'yi savunmak bugün onlar için çok zor. Onun için başka daha iğrenç yöntemler buluyorlar. Örneğin FKO'nu suçluyorlar. Onu

terörist bir örgüt gibi göstermek için CIA nın ve İsrail gizli servisi MOSAD ın hazırladığı uydurma belgeleri gazetelerinde yayınlıyorlar. Daha da ileri gidiyor,İsrail in Türkiye ye yardım edeceği yalanlarını yayıyorlar.İsrail li teröristleri halkımıza şirin göstermek için her yönteme başvuruyorlar.

D.D. Amerikan uşakları Amerika ya aşıktan savunamıyanca,gene her zamanki yöntemlerine baş vuruyorlar ve Sovyetler Birliği'ne saldırıyorlar.Tercüman yazarları bu antisovyetik ~~aynı~~ saldırıların başını çekiyorlar.Geçtiğimiz günlerde tercüman ın dış politika,daha da doğrusu dış politikada antisovyetizm yazarı Zafer Atay,Sovyetler Ortadoğuyu,Lübnan ı yutmaya hazırlamıyor"diye yazıyordu.İsrail Lübnan ın yarısını işgal etmiş,Beirut a kadar girmiş,yakıp yakıyor,bizim Amerikamın Tercüman ı haykırıyor,aman Sovyetler Lübnan ı yutacak" diyor.Pes doğrusu!

Bu kadarla da kalmıyorlar,İsrail Lübnan a saldırıya başladığı

günden bu yana Tercüman gazetesi hemen hemen her gün şu yönde yazılar yayınlıyor, "Sovyet silahları iflas etti. İsrail'in elindeki Amerikan silahlarının üstünlüğü kanıtlandı. Sovyet tankları, füzele ri işe yaramadı". Her gün bu yönde yazılar yer alıyor Tercüman adlı gazetede. Amaçları her fırsatı kullanarak Sovyetler Birliği aleyhine yayın yapmak Tercüman yazarları İsrail'in döktüğü kanları bile bu iğrenç amaçlarına alet etmeye çalışıyorlar. Ne ki bununla önce şu gerçeği itiraf ediyorlar. İsrail'in elinde Amerikan silahları vardır. İsrail'e eğer Amerika bu silahları vermeseydi, İsrail bu denli Filistin'li (Arif) kam dökemezdi. İkinci itiraf ettikleri gerçek, Sovyetler Birliği'nin ezilen tüm halklara olduğu gibi Filistin ve Suriye halkına Lübnan saldırı altındaki da aktif yardım sağlıyor. Hem politik ve moral hem de maddi yardım sağlıyor. Eğer Sovyetlerin bu yardım olmasaydı, açıktır ki, İsrail Lübnan da çok daha fazla kan dökerdi.

Gelelim, Sovyet silahlarının iyi olmadığına ilişkin tezlere.

Tercüman ın Amerikan silah tekellerinin reklamını yapmak için uydurdu yaydığı bu yolda i haberler, her zaman olduğu gibi Batı basımından aktarılıyor. Batı basımında bu yolda yayınların artması üzerine önceki gün Sovyet TASS ajansı, yorumcu Roman Pawlow un imzasıyla, bir ^{yazı} ~~yorum~~ yayınladı. Sovyet savaş tekniği üzerine saldırganların yalan propagandası başlığını taşıyan bu yazıyı şimdi sizlere aynen okuyoruz D.D. : "ABD ve İsrail in propaganda organları son zamanlarda bilinçli olarak sovyet savaş tekniği üzerine yanlış veriler yayınlıyorlar. Onları Bunların amacı, Lübnan da israil-amerikan saldırısına karşı direnen silahların potansiyel olanaklarını düşük göstermektir. Aynı zamanda İsrail in kullandığı Amerikan silahlarının savaş gücü ölçüüz abartımakta ve saldırganların Lübnan topraklarında verdikleri kayıplar, düşük gösterilmektedir.

Bu yazıya katılan kişilerin birçok açıklamalarına göre, Sovyet tankları, zırhlı araçları, ~~antiraket~~ ro antitank roketleri ve topları iyi

sınav vermişlerdir. Savaş sırasında eğitilmiş Suriye tank birlikleri İsrail saldırısına karşı koyarken, her seferinde, dört ve daha fazla ^{ayrı} Amerikan ve İsrail yapısı tankı savaş dışı bırakmışlardır.

Suriye tank birliklerinin başarılı savaşlarının bir örneği olmak, bir tank alayının bir karşı tek saldırı sırasında 50 İsrail tankını tanklarının ve çok sayıda başka silahı yoketmesi gösterilebilir. Suriye ^{min} sıkı ateşinden korkan İsrail lilerin tanklarına hiçbir zaman cephenin üç dört kilometreden fazla yakınına getirememiş olması da ilginç bir göstergedir.

Suriyenin antitank birlikleri de başarılı bir şekilde savaşıyorlar. Yalnızca iki savaş günü içinde Suriye top ve antitank birlikleri İsrail in 70 tankını ve zırhlı aracını saf dışı ettiler.

Bunlardan başka Batı basım İsrail in kahpece ve ani olarak Lübnan a, bu barışçı ülkeye ^{masiyela} saldırarak elde ettiği avantajlardan yararlandığı gerçeğini de gizliyorlar. Çok sayıdaki ajanlarından ve Amerikan

dan aldıkları bilgileri kullanarak İsrail uzun bir süre bu kahpece, ani saldırıya hazırlık yaptı. Bu durum ilk başta saldırganın bir üstünlük sağladı. Ama daha sonra saldırganlar Lübnan ı savunanların karşı saldırılarının gücünü tam olarak yaşadılar, duydular."

Evet D.D. Sovyet TASS ajansı ABD ve İsrail propagandasının yalanlarını böyle açığa çıkarıyor. Bizim Tercüman yazarları da hak ettikleri yamı alıyorlar. Lübnan daki savaş cephesinde gelişen olayları bunların hiç de doğru bir biçimde yansıtmadıklarını ortaya çıkıyor. ~~Fe'elci bın~~ ~~İsrail'in uğradığı askeri kayıpları saklıyorlar okuyucularından~~

Biz bu bayla birşeyi daha hatırlatmak isteriz. Savaşı insanlar ^{Savaş silahlar değil son çabalarında insanlar kazanır.} yapar. Haklılar sonunda mutlaka kazanır. Filistin halkı ^{de kazanacaktır.} yekedilemez. Amerikan uşaklarının, İsrail li siyonistlere bel bağlayanlara Filistin halkının bu güç koşullarda savaşımını karşı savaşım, her yurtsever için en kutsal görevidir. Filistin halkının dostu Anadolu emekçisi, ^{bu görevi yerine getirecektir.}

TKP'nin İleri

~~canı~~ canı

Yazı:

27.82. Ali+Var

canı

CENEVRE GÖRÜŞMELERİ VE TARAFLARIN KONUMLARI

①

D.D. Kuşku yokki insanlığın başta gelen sorunu barış mı-savaş mı sorunudur. Günümüz koşullarında bu sorunun yanıtı, nükleer silahlaşma yarışının önlenmesi ile orta menzilli nükleer ~~xxxx~~ ve stratejik silahların azaltılması ve giderek bunların ortadan kaldırılması ~~ix~~ sorunu ile içiçedir. Bu açıdan 29 Haziran günü Cenevre'de başlayan ve stratejik silahların sınırlandırılması, azaltılması konusunu ele alan Sovyet-Amerikan görüşmelerinin önemi kendiliğinden ortaya çıkmaktadır. Hatta diyebiliriz ki, stratejik silahların potansiyeli, yıkım gücü ve menzilik ~~xx~~ gözönüne alındığında, bu görüşmelerin sonucu insanlığın geleceği ile içiçedir.

D.D. Sovyetler Birliği ile Birleşik Amerika'nın bu görüşmelerde hangi konumdan hareket ettiklerini, hangi önerilerle

ortaya çıktıkları hiç kuşku yok ki böylesi konularla yakından ilgilenmeyenler de içinde bu yeryüzünde yaşayan, yaşamını sürdürmek isteyen ve çocuklarının da barış içinde yaşaması isteyen her kişinin bugününe ve yarınına ilişkin can alıcı bir konudur. Saldırgan Nato paktına sokulmuş, onun sürüvenci Amerikalı patronuna bağlı bir ülke durumuna getirilmiş, topraklarına atom silahları yerleştirilmiş olan Türkiyemizin 45 milyon halkımızın yokolup olmayacağını, tüm geleceği de bu soruların yanıtına bağlıdır.

Şimdi D.D. Cenevre görüşmelerine kadar ki dönemde stratejik silahlarla ilgili olarak Sovyetler Birliği'ninve Birleşik Amerika'nın konularını dile getiren bazı gelişmeleri anımsayalım.

1981'de yapılan BM Genel Kurulunda Sovyetler Birliđi bir çatışma halinde önce nükleer silaha başvurulmasının yasaklanmasını önerdi. ABD buna karşı çıktı. Ardından Sovyetler Birliđi, stratejik silahların sınırlandırılması ve azaltılması yolunda görüşmeler önerdi. ABD buna da karşı çıktı. Reagan, 1981 başında, devlet başkanı olduğunda Sovyetlere her çeşit görüşmeyi, SALT-2 anlaşmasını onaylamayı kesinlikle reddetmişti. Buna karşın SBKP Genel Sekreteri Brejnev, Komünist Partisi'nin 26. Kongresinde, yani Şubat 1981'de, SALT sürecinin devam ettirilmesini, ve Sovyet-Amerikan doruk görüşmesinin yapılmasını önerdi.

D.D. Burada bir parantez açalım. Ve ilginç bir noktayı anımsayalım. Kısa bir zaman önce Avrupa'ya giden Regin, Brejnev'in hemen de bir buçuk yıl önce yaptığı sözünü ettiğimiz önerisi yokmuş gibi, sanki bu öneriyi Sovyetler değil de Amerika yapmış gibi "Sovyetler nihayet stratejik silahların sınırlandırılması görüşmelerine ve Regin-Brejnev doruğuna razı oldu" şeklinde sözler sarfetmiş, emperyalist

propaganda da bunları yaymıştı. Parantezi kapayalım ve konumuza devam edelim ~~XXXX~~. Ve tekrar bir buçuk yıl öncesine dönelim. Stratejik silahlarla ilgili görüşmeleri Amerika'nın reddetmesi karşısında, Sovyetler Birliği, bu tip silahların, kimi alanlarını ilgilendiren yeni önerilerde bulundu. Örneğin Brejnev, Kıtalararası balistik roketlerle donanmış yeni denizaltılar üretiminin sınırlandırılmasını, ayrıca bu denizaltılar için yeni balistik roketler geliştirilmesinin ve varolanların modernleştirilmesini ^{ve yasaklanmasını} öngören bir anlaşma önerdi. Ama Amerika bunların hiçbirine yanıt vermedi.

Yine küçük bir parantez açalım. Venevire'deki görüşmelerde, Amerika sözkonusu denizaltı ve roketlerin görüşme kapsamı dışında kalması için elden geleni yapmaya devam ediyor. Yine konumuzu sürdürelim D.D. Stratejik silahlarla ilgili görüşmelere ABD'nin yanaşması için elverişli ortam yaratmak üzere Sovyetler Birliği bu yılın Mart ayında yeni bir öneri yaptı.

Bu öneri stratejik silahlarla ilgili görüşmeler başlar başlamaz, her iki tarafın da bu tip silahların hem sayı bakımından hem de modernizasyonu açısından dondurulmasını yani moratoryumu öngörüyordu. ABD yönetimi bunu da reddetti. Buna karşın Sovyetler Birliği barış taarruzunu sürdürdü. Ve Brejnev BM İkinci Özel Silahsızlanma toplantısına gönderdiği mesajda, önce nükleer silaha başvurma yükümlülüğünü tek yanlı olarak üzerine aldığını açıkladı. Genelleyecek olursak Sovyetler Birliği'nin ABD'ye stratejik silahların azaltılması ve sınırlandırılması konusunda resmen görüşme önermesinden Regın'ın buna evet demesi kadar onaltı aylık bir dönem geçti. Bu dönemde, Sovyetler Birliği yeni yeni somut önerilerle barışçı politikasını sürdürürken, Birleşik Amerika ne yaptı? ABD bu dönemde kendi stratejik potansiyelini, vurucu gücünü artırdı, ~~ve~~ plan ve kararlarını hazırladı.

Örneğin, yeni tipten kıtalararası balistik roket olan Traydant-2 füzeleri ve bunlar için yeni denizaltılar üretimini kararlaştırdı. B-1 bombardıman uçakları ve bunlar için kanatlı roketlerin üretimini öngören kararlar aldı. MX tipinden balistik roketlerle ilgili karar Nötron bombası, uzayın militarizasyonu gibi kararlar da ABD'nin bu onaltı aylık dönem içinde stratejik potansiyelini artırıcı girişimlerindendir.

S.D. Cenevre görüşmelerinin başlamasına dek geçen bu gelişmeleri gözden geçirdikten sonra, ABD'nin bu görüşmelere niçin yanaştığı, bunun ardından ne gibi planlar yaptığı konusunu ^{Panay} ~~yarınki~~ yayınımda ele almak üzere yazımıza burada son verelim.

Yazı:

2.7.1982 Tah.

FİLİSTİN VE LÜBNAN HALKININ DOSTLARI VE DÜŞMANLARI

~~Tercüman gazetesinin~~ Lübnan'da "ölen her insan, yıkılan her bina Sovyetlerin Ortadoğu'yu yutmak için hazırladığı planın işini biraz daha kolaylaştırmaktadır". Bu sözleri, 28 haziran tarihli Tercüman gazetesinde Zafer Atay yazıyor, bunları. Lübnan'ı işgal eden İsrail. Arkasında saldırgan Reagan politikasının, ABD'nin bulunduğu İsrail. Lübnan'da kan döken, hastaneleri bombalayan, sivil halkı kıran, şimdiye kadar onbinlerce kişiyi öldüren İsrail. İ Lübnan'a saldırıyı durdurması BM Güvenlik Konseyinde Amerikan vetosuyla engellenen İsrail. Ama gericilerin, MHP yanlılarının ~~Çavuşoğlu-Kazancılar~~ gazetesinin yazarı bunları görmüyor, görmezlikten geliyor. Ve işi "bu iş Sovyetlere yarıyor" demeye kadar varıdırıyor. Hem suçlu hem güçlü diye işte buna derler.

Boyalı basına böyle yapmaya zorlayan nedir? diye sormaya kalmadan yanıt sükün ediyor: bir yandan Türkiye tekelci burjuvazisinin Arap ülkelerindeki çıkarlarını düşünüp A rap halkından yana imiş gibi gözükeceksin, ama gönlün ^{emperyalist} ~~tekelci~~ ^{yapılmasınlar} sömürücülerle, saldırganlarla birlikte olacak, yani aslında saldırgan İsrail ile birlikte olacak. Güç iş. Bir yandan da Türkiye halkının dinsel duygularını hesaba katıp saldırıya uğrayan ^{müslüman} Filistin ve Lübnan halklarından yana imiş gibi gözükeceksin - ama gerçekte gönlün de çıkarın da siyonistlerle birlikte olacak. Bu güç durumun içinden çıkmak için bir çare var: emperyalistlerin, bütün ~~xxx~~ gericilerin silahı Sovyet ~~düşmanlığına~~ düşmanlığını kullanmak. ~~xxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xx~~ ABD'nin mağası zorba İsrail Lübnan'ın yarısını işgal etmişken, "Ruslar işgal edecek" diye yaygara kopartmak. ~~Ruslar~~ Ama bununla kimsayı kandıramazsınız emperyalizmin uşakları, siyonistlerin işbirlikçileri! Lübnan'da olup bitenler o kadar açık ki, sizin kafa bulundurmalarınıza kanacak adam çıkması oldukça güç.

Ama bunu ~~kandırırsınız~~ ^{# bildiğinden olacak,} emperyalizm yanlısı cunta da bulduğundan,

halkın Lübnan'da olanları duymasını engellemeye çalışıyor. Cuntanın radyosu,

İsrail'in saldırılarından söz etmiyor da, kalkıp, İsrail'in, Filistin Kurtuluş Örgütü'nün silahlarını teslim etmesi için dayattığı koşulları ~~3 gün önce~~ ^{3 gün önce} sabah akşam, ^{sayıyor.}

Bunu

barışçı bir girişim gibi göstermeğe çalışıyor. Cuntanın radyosu bir yandan

"işgalci İsrail kuvvetleri" diyor, bir yandan ise, İsrail saldırganlarının

öncelikle hastanelere, mülteci kamplarına ³ saldırıldığını gizliyor. ~~Sat~~ Zorba

İsrail ordusunun yaralıların yanına doktor girmesine, ovlara ilaç verilmesine

engel olduğunu, ~~xxxxxx~~ silahla saldırılardan yaralı çıkanları da

böyle kıldığını söylemiyor. İsrail'in saldırısı altındaki Beyrut'ta insanların

evsiz barksız, ~~xx~~ aç ~~xxx~~ susuz kaldıklarını ~~gizliyor~~ söylemiyor. Lübnan'a dış

ülkelerden ilaç, ilk yardım malzemesi getiren gemilerin İsrail savaş gemileri

tarafından geri çevrildiğini gizliyor. Başta SB, tüm sosyalist ülkelerde, ^{isyanlarında}

/ saldırıyı / protesto gösterileri düzenlendiğini, kan ve yardım toplama kampanyaları açıldı-

ğını söylemek işine gelmiyor. İsrail'in büyük kentlerinden Hindistan'a kadar

, halkın ülkenin politikasının belirlenmesinde nasıl bir kenara itildiğinin
çarpıcı bir örneğidir. Cuntanın dayatmak istediği ~~XXXXXXXXXX~~ gerici anayasa
düzeninde de durum bundan hiç de daha iyi olmayacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI